
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

13 марта  2023 года                                                                                             №  59 

с. Карповка  

 
Об утверждении аналитической информации о выполнении плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по переводу общеобразовательного  учреждения в эффективный 

режим работы и достижения положительной динамики образовательных результатов  

 

Во исполнение приказов управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 02.12.2022г. № 526 «Об утверждении муниципальной Программы 

повышения качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района, имеющих низкие результаты обучения на 2023-2025 годы», от 

15.12.2022г. № 550 «О проведении в январе-марте 2022 года мониторинга работы по повышению 

качества результатов образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района в школах с низкими образовательными результатами по итогам 

2021/2022 учебного года»,  приказа МБОУ «Карповская школа имени В.И.Пономаренко» от 

19.12.2022г. № 248-ОД «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по переводу 

общеобразовательного учреждения в эффективный режим работы и достижения положительной 

динамики образовательных результатов в 2022/2023 учебном году», с целью  перевода 

общеобразовательного учреждения в эффективный режим работы и достижения положительной 

динамики образовательных результатов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую информацию о выполнении плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по переводу общеобразовательного учреждения в эффективный 

режим работы и достижения положительной динамики образовательных результатов  

согласно формы (Приложение 1).  

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Ознакомлена                                        Г.М.Аблаева



 

                                                                          Приложение 1 

                                                                                                                к приказу МБОУ «Карповская школа 

                                                                                               имени В.И. Пономаренко»  
                                                                                                от 13 .03.2023  №  59_____ 

Аналитическая информация о выполнении плана мероприятий 

(«Дорожная карта») по переводу общеобразовательного учреждения в 

эффективный режим работы и достижения положительной динамики 

образовательных результатов  
 
№ Мероприятия Отметка  

об исполнении  
 

1 Назначение ответственного за перевод 

общеобразовательного учреждения в 

эффективный режим работы и достижения 

положительной динамики образовательных 

результатов  

Приказ от 19 декабря  2022 года  № 248 – 

ОД « Об утверждении план мероприятий 

(«Дорожная карта») по переводу 

общеобразовательного учреждения в 

эффективный режим работы и достижения 

положительной динамики 

образовательных результатов в 2022/2023 

учебном году» 
2 Размещение информации на сайте школы Информация размещается своевременно 

3 Результаты ВСОКО за 2022год Приказ от 21.12.2022 №249-ОД «Об итогах 
мониторинга эффективности внутренней 
системы оценки качества образования в 
МБОУ «Карповская школа имени 
В.И.Пономаренко». Педсовет №15 от 
21.12.2022г. 

4 Анализ динамики предметных результатов по 
ВПР за 2021 и 2022 годы 

Протоколы ШМО: соц.гум №08 от 
11.08.2022; ЕМЦ №3 от 31.10.2022г. 
Справка об итогах ВПР. Приказ от 
31.10.2022 №214а-ОД «Об итогах 
проведения Всероссийский проверочных 
работ для обучающихся 5-9 классов МБОУ 
«Карповская школа имени 
В.И.Пономаренко». Проткол МС 

5 Анализ результатов внешних оценочных 

процедур на педагогическом совете с 

обсуждением объективности проведения ГИА, 

ВПР, и подтверждения результатов по итогам 

года  

Протоколы ШМО: ЕМЦ от 19.08.2022 №1; 
соц.гум от 11.10.2022 №08; нач.кл – от 
25.11 2022г. №2 Справка от  24.08.2022г. 
«Итоги ГИА-2022». Протокол МС 01 от 
22.08.2022г. 

6 Контроль за полнотой и качеством выполнения 
учебных программ.  

Справка о выполнении учебных программ 
за I четверть 28.10.2022г. Справка о 
выполнении учебных программ за II 
четверть от 30.12.2022г. Приказы от 
31.10.2022г. №212-ОД «Об итогах 
выполнения программного материала по 
учебным предметам I четверти 2022/2023 
учебного года»; от 09.01.2023г. №05-ОД 
«Об итогах выполнения программного 
материала по учебным предметам II 
четверти 2022/2023 учебного года» 

7 Контроль за текущим объективным 
оцениванием по учебным предметам и 
накопляемостью отметок 

Приказ от 9 декабря 2022 г. №241-ОД  «О  

результатах проверки заполнения 

электронного журнала в 1-9 классах  



 

в течение 2 четверти»; от 8 ноября 2022 

года  № 216-ОД «О  результатах проверки 

заполнения электронного журнала в 1-9 

классах по итогам 1 четверти 2022/2023 

учебного года»                                                               
8 Организация и проведение разъяснительной 

работы с педагогами по вопросам повышения 

объективности оценки образовательных 

результатов учащихся. 

Протокол ШМО соц.гум №09 от 18.11 
2022г.; нач.кл- от 03.03.2023г. №04. 
Педсовет №13 от 23.11.2022г 

9 Персональный контроль за деятельностью 
педагогов по подготовке к ВПР и ГИА  

Справка об итогах контроля по подготовке 

к ВПР от 10.10.2023г.  
10 Контроль за созданием условий для 

проведения и качественной подготовки 

обучающихся к ВПР. Размещение 

информационных  стендов в кабинетах  по 

проведению ВПР и ГИА 

Графики индивидуальных работ со 

слабоуспевающими и одаренными 

учащимися 

 

11 Контроль за состоянием преподавания 
предметов по которым проводится ГИА 

Справка по итогам контроля работы по 

подготовке учащихся 9 класса   к ОГЭ от 

10.03.2023г. 
12 Прохождение педагогическими работниками 

курсов повышения квалификации в очном 

формате, в том числе на базе ГБОУ ДПО 

«КРИППО»; 

Курсы по графику проходят педагоги 

своевременно 

13 Проведение информационно-разъяснительной 

работы с участникам ВПР, ГИА 

Приказ от 03.03.2023 № 52 «О 

мониторинге  информационно-

разъяснительной работы по организации 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего в 2022/2023 учебном году» 

- Сайт и стенд в школе и кабинетах 
14 Проведение тренировочных работ по заданиям 

ВПР 

Справка об итогах контроля за 

проведением тренировочных работ по 

заданиям ВПР от 09.03.2023 
15 Коррекционная работа по результатам пробного 

ГИА, ВПР. Групповые и индивидуальные 

консультации для учащихся 

Групповые и индивидуальные 

консультации для учащихся проводятся, 

согласно графика работы учебного 

кабинета, утвержденного приказом от 

15.11.2022г. № 222-ОД «Об организации 

работы с одарёнными и 

слабоуспевающими учащимися МБОУ 

«Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко» в 2022/2023 учебном 

году» 
16 Анализ результатов учащихся по 

всероссийским олимпиадам школьников  

 

Протоколы ШМО: нач кл. – от 25.11.2022 

№2; соц.гум.- от 18.11.2022г. №09; ЕМЦ – 

от 12.01.2023г. №04.Аналитическая 

справка по итогам школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023учебном году от 31.10.2022г 

 

 
 



 

 


